MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA
EDITAL Nº 003 DE 18/02/2019.

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ – CAMPUS PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a Retificação do Cronograma do Edital nº 003, de 18/02/2019, referente ao Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto – Área: Engenharia Elétrica.

ONDE SE LÊ:
ANEXO V

CRONOGRAMA

ETAPAS/ATIVIDADES
DATA DE

REALIZAÇÃO
Divulgação do Edital 18/02/2019
Período de Inscrição e Entrega dos títulos 25/02 a 01/03/2019
Divulgação do resultado do deferimento da inscrição 07/03/2019
Prazo para apresentação de recurso do indeferimento da inscrição 08/03/2019
Divulgação da homologação da Inscrição após recurso 11/03/2019
Divulgação do resultado da Prova de Títulos 12/03/2019
Prazo para apresentação de recurso do resultado da Prova de Títulos 13/03/2019
Divulgação do resultado da Prova de Títulos após recurso 14/03/2019
Divulgação do calendário da Prova de Desempenho Didático 15/03/2019
Sorteio do tema da Prova de Desempenho Didático 18/03/2019
Realização da Prova de Desempenho Didático 19/03/2019
Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático 20/03/2019
Prazo  para  apresentação  de  recurso  do  resultado  da  Prova  de
Desempenho Didático

21/03/2019

Divulgação  do  resultado  da  Prova  de  Desempenho  Didático  após
recurso

22/03/2019

Divulgação do Resultado Final 22/03/2019

Os recursos das etapas de avaliação deverão ser entregues no endereço constante no item
2.3, no horário de 8:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h (Setor de Protocolo do IFPI –
Campus Parnaíba).

Este cronograma poderá sofrer alteração em virtude do número de inscritos. Qualquer
alteração do Cronograma será divulgada no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

LEIA-SE:
ANEXO V

CRONOGRAMA

ETAPAS/ATIVIDADES
DATA DE

REALIZAÇÃO
Divulgação do Edital 18/02/2019
Período de Inscrição e Entrega dos títulos 25/02 a 08/03/2019
Divulgação do resultado do deferimento da inscrição 11/03/2019
Prazo para apresentação de recurso do indeferimento da inscrição 12/03/2019
Divulgação da homologação da Inscrição após recurso 13/03/2019
Divulgação do resultado da Prova de Títulos 14/03/2019
Prazo para apresentação de recurso do resultado da Prova de Títulos 15/03/2019
Divulgação do resultado da Prova de Títulos após recurso 18/03/2019
Divulgação do calendário da Prova de Desempenho Didático 19/03/2018
Sorteio do tema da Prova de Desempenho Didático 20/03/2019
Realização da Prova de Desempenho Didático 21/03/2019
Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático 22/03/2019
Prazo  para  apresentação  de  recurso  do  resultado  da  Prova  de
Desempenho Didático

25/03/2019

Divulgação  do  resultado  da  Prova  de  Desempenho  Didático  após
recurso

26/03/2019

Divulgação do Resultado Final 26/03/2019

Os recursos das etapas de avaliação deverão ser entregues no endereço constante no item
2.3, no horário de 8:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h (Setor de Protocolo do IFPI –
Campus Parnaíba).

Este cronograma poderá sofrer alteração em virtude do número de inscritos. Qualquer
alteração do Cronograma será divulgada no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br.

Parnaíba(PI), 01 de março de 2019.

(Assinado no original)
Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor Geral